DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323  83Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

le de Zoonoses do município de Marabá/PA. Empresa: AUTO 4X4 SER-
VIÇO E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 12.965.774/0001-36. Valor: R$ 331.900,00 (TREZENTOS E TRINTA UM
MIL E NOVECENTOS REAIS). Dotação Orçamentárias: 10 301 0012 2.047
PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB; ELEMENTO DE DES-
PESA: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. DATA DA
ASSINATURA 10 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU -
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 255/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisi-
ção de medicamentos injetáveis para atendimento das unidades básicas
de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal
de Saúde do município de Marabá/PA. Empresa: PONTES HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ sob n°63.822.597/0001-70. Valor: R$ 10.250,00
(Dez mil e duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentárias:  10 302
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 303 0012
2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de MARÇO
de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de
Saúde - INTERINA de Marabá.

Protocolo: 914275

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 145/2023/CPL, Beneficiário - PAS-
SAMANI TOSO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ
sob 21.743.518/0001-95, vencedora do Lote: 01 Perfazendo o Valor Total
de R$ 100.050,00 (Cem mil e cinquenta reais). Vigência da Ata é de 12
meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº
003/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 36.087/2022-PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO FREE
STYLE LIBRE LEITOR E SENSOR PARA A COORDENAÇÃO DE DOENÇAS
CRÔNICAS DESTA SECRETARIA DE SAÚDE. Marabá 13/03/2023 - Monica
Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria
nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 914279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 14/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL,
por intermédio do Coordenador de licitação, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão
na forma Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de
Preços - SRP, em Sessão Pública Presencial a partir das 09h00min (horá-
rio de Brasília- DF) do dia 27/03/2023, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS
OFICIAIS. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/
PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão de Licitação,
na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Ipixuna - PA, 10
de março de 2023. FRANQUISSUEL GOMES REIS Coordenador de li-
citação.

Protocolo: 914281

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 15/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL,
por intermédio do Coordenador de licitação, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão
na forma Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de
Preços - SRP, em Sessão Pública Presencial a partir das 08:00hrs (horário
de Brasília- DF) do dia 28/03/2023, de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/
PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão de Licitação,
na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Ipixuna - PA, 10
de março de 2023. FRANQUISSUEL GOMES REIS Coordenador de li-
citação.

Protocolo: 914283
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - PP 16/2023/PMNI - SRP
Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL,
por intermédio do Coordenador de licitação, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na

forma Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Pre-
ços - SRP, em Sessão Pública Presencial a partir das 09h00min (horário de
Brasília- DF) do dia 29/03/2023, de acordo com o que determina a legisla-
ção vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS RO-
DOVIARIAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licita-
ções - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão de
Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Ipixuna -
PA, 10 de março de 2023. FRANQUISSUEL GOMES REIS Coordenador
de licitação.

Protocolo: 914285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
Objeto: contratação de empresa de engenharia para conclusão dos servi-
ços de construção de uma quadra poliesportiva coberta no Bairro Jardim
América, no município de Novo Progresso - PA, conforme Contrato de Re-
passe nº 862657/2017/ME/CAIXA, celebrado entre o Ministério do Espor-
te, representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de Novo
Progresso/Pa. Tomada de Preços nº 005/2023. Tipo: Menor Preço Global.
Data de abertura: 29/03/2023 hora 08h00 (hora local). Endereço para
informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/
PA.O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço
e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as
13h00 (hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 914288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No 20231080
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 9/2022-007-FME

CONTRATANTE: FUNDEB, CNPJ/MF No 30.934.924/0001-26. CONTRA-
TADO: AUGUSTUS INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ (MF) no 10.433.143/0001-
40. VALOR CONTRATO: R$ 748.861,20 (setecentos e quarenta e oito mil,
oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos). OBJETO: Contratação
de Empresa do Ramo Pertinente para o Fornecimento de Material Perma-
nente tipo: Aparelhos Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos, Equipamentos,
Mobiliários e outros equipamentos, para atender as necessidades das
unidades escolares e da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Pacajá/PA. Dotação: Exercício 2023 Atividade 0402.123610231.2.010
Manutenção e Desenvolvimento Ensino Fundamental-FUNDEB 30%, Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99. VIGÊNCIA: 06/03/2023 a 31/12/2023. DATA
DA ASSINATURA: 06/03/2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS No 016/2022-FME
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços
de engenharia obras de construção da quadra poliesportiva da E.M.E.F. São
Sebastião - Vila Nova Planalto/Vila do Bode do Município de Pacajá/PA a
107 km da sede do município de Pacajá/PA. Vencedor: F S SOARES LTDA,
CNPJ no 39.640.595/0001-85. Valor Total: R$ 460.886,71 (quatrocentos e
sessenta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos),
conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei no 8.666/93 -Mark Jonny Santos Silva, Secretário Muni-
cipal de Educação, 07/03/2023.

Protocolo: 914289

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 9/2022-002-FME

O Município de Pacajá, garantindo o princípio da ampla concorrência,
retifica o Aviso de Licitação do Diário Oficial do Estado, publicado no dia
10/03/2023, pág. 166. Onde se lê: Abertura: 22/03/2023, Leia-se: aber-
tura: 24/03/2023. Todas as outras informações permanecem inalteradas.